
令和３年９月２１日 

 

保護者の皆様 

 

豊見城市立豊見城中学校 

校長   川 上  一 

（公印省略） 

 

 

新管理棟での教育活動開始と裏門からの登下校について（お知らせ） 

 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、かねてより建設中でありました本校の新管理棟が、このほど無事に完成し、本日（９月２１日）より

教育活動を開始することになりました。 

新管理棟は、２階に校長室、職員室、事務室、保健室、特別支援教室、地域連携室、３階には理科室、

図書館、進路相談室、生徒会室、４階には家庭科教室、多目的教室、適応教室（ウイング教室）、通級指導

教室、５階にはプールが設置されており、生徒をはじめ保護者や地域の皆様にとって、使いやすく親しみ

やすく、バリアフリーに対応した安全安心の施設となっております。 

本校では、今後も旧管理棟の取り壊し作業や、外構工事といった一連の校舎改築に係る工事が行われ

るため、これまで、生徒が登下校の際に利用していました正門が閉鎖されます。そのため、今年１２月末

（予定）までのあいだ、上田小学校側にある裏門からの登下校となります。また、保護者の皆様が来校され

る際には、徒歩の場合は生徒と同様に裏門をご利用ください。車の場合は、市役所側から入構し、本校体

育館下の駐車場をご利用ください（くれぐれも市役所駐車場への駐車はご遠慮願います）。 

保護者の皆様には、工事中、大変ご不便をおかけしましたが、新しく建て替わった管理棟での教育活動

の充実に努めて参りますので、今後ともご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件の担当】 

豊見城市立豊見城中学校 

教頭：新崎峰子 

電話：８５６－００３６ 

 


